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Številka:  3309-1/2023/2 

Datum:  5. 9. 2023  

 

Zadeva:  Odgovor na poziv za podaljšanje Javnega razpisa za intervencijo 

podpora za vzpostavitev gospodarstev mladih kmetov (IRP24) iz naslova 

Strateškega načrta skupne kmetijske politike (SKP) za leto 2023 s strani 

ZSPM 

Zveza:  elektronska pošta z dne 31. 8. 2023 

 

 

Spoštovani, 

 

Na vaš poziv za podaljšanje javnega razpisa za intervencijo podpora za vzpostavitev 

gospodarstev mladih kmetov (IRP24) iz naslova strateškega načrta skupne kmetijske politike 

(SKP) za leto 2023, v katerem predlagate podaljšanje javnega razpisa za oddajo vlog do 

24.10.2023, vam odgovarjamo: 

 

Ob usklajevanju intervencije in kasneje še Uredbe o izvajanju intervencij podpora za vzpostavitev 

gospodarstev mladih kmetov in medgeneracijski prenos znanja, iz strateškega načrta skupne 

kmetijske politike 2023–2027 za Republiko Slovenijo smo skupaj načrtovali, da bo prvi obrok 

upravičencem, ki bodo prejeli pozitivno odločbo o pravici do sredstev iz tega javnega razpisa, 

izplačan že v letu 2023. Posebej za to, smo dodatno usklajevali proračun z Ministrstvom za 

finance, kjer smo uspeli zagotoviti tudi sredstva. Prav tako smo skupaj z ARSKTRP določili rok 

zaprtja javnega razpisa, ki bi še omogočil izdajo odločb in izplačilo sredstev do konca tega leta. 

V primeru podaljšanja javnega razpisa na predlagan datum, 24.10.2023, ne bo mogoče izplačati 

sredstev prvega obroka v letu 2023, kot je bilo načrtovano. 

 

Glede na to, da je bila na Evropsko komisijo vložena 2. sprememba strateškega načrta SKP 2023 

-2027, po kateri bodo pogoji za upravičence ugodnejši, za trenutno objavljeni javni razpis 

najverjetneje ne bo veliko zanimanja. Večina zainteresiranih vlagateljev bo tako počakala na javni 

razpis, ki bo objavljen v naslednjem letu. Tudi neporabljena sredstva iz naslova trenutno 

objavljenega javnega razpisa se bodo prenesla na naslednji javni razpis.   

 



 

Ministrstvo mora zagotoviti kontinuirano objavo javnih razpisov za mlade prevzemnike, da 

omogočimo podporo, pa čeprav pod drugačnimi pogoji, tistim, ki naslednje leto ne bi več 

izpolnjevali pogojev. Za te vlagatelje pa verjamemo, da je dovolj časa da vložijo vlogo na trenutno 

objavljeni javni razpis. Eden takih upravičencev je vlogo na dan 30.8.2023 tudi že oddal. 

 

Zaradi zgoraj zapisanih dejstev, javnega razpisa ne bomo podaljšali.  

 

         
 
 
 
 
S spoštovanjem,  

 

Pripravila: 

Mag. Andreja Komel             Maša Žagar 

                 generalna direktorica 

                 

                            

 
Poslano: 

- naslovniku - po elektronski pošti 

 

 


